
mm

 PROGRAM
55. konference

studentských vědeckých prací

23. května 2023



1 
 

Program 55. konference studentských vědeckých prací 

23. května 2023 

 

9:00 Zahájení – Velká posluchárna 

 

Klinické obory – chirurgické 

Velká posluchárna 

 

9:30 – 10:10 

 

Babjáková K.: Sledování časných růstových parametrů předčasně 

narozených dětí 

 

Bednárová A., Havriľak M.: Parciální nefrektomie nádorů ledvin 

 

Beníček D.: Role video head impulse testu u vestibulárního 

syndromu 

 

Čišková L.: Pigmentové névy periokulární krajiny 

 

Cyžová Z.: Vliv ochrany nosu a úst na kvalitu vyšetření v oční 

ambulanci 

 

Drábková L.: Porovnání výsledné hodnoty nitroočního tlaku po 

antiglaukomových operacích 

 

Droščínová K.: Vliv plasmy na recidivu endometriózy vaječníku při 

její chirurgické terapii touto metodou 



2 
 

 

Fejková K.: Vliv radioterapie na životnost hlasových protézek 

 

10:25 – 11:05 

 

Hanušová A., Palkovská A.: Biomarkery cervikálního hlenu: 

proteomické mapování 

 

Haštová K.: Rekonstrukce nosu; 5leté výsledky 

 

Jakubo M., Veselý O.: Porovnání výsledků chirurgické                                         

a endovaskulární léčby výdutě podkolenní tepny 

 

Janega M.: Možnosti minimálně invazivní terapie urolitiázy u dětí 

 

Kolářová A.: Výsledky reinzerce distální šlachy bicepsu 

 

Koval P.:  Roboticky asistovaná chirurgie v koloproktologii 

 

Kovárová L.: Hodnocení rozvoje hyperbilirubinémie a hemolytické 

anémie u rizikových novorozenců 

 

Marešová P.: Účinnost kortikoidů v léčbě diabetického makulárního 

edému 

 

11:20 – 12:00 

 

Mik D.: Hodnocení malnutrice u pacientů před TEP kolena 



3 
 

Mik P.: Rizika poranění PZV – morfologické faktory 

 

Mikulášková L., Moťková H.: Chirurgické komplikace Crohnovy 

nemoci 

 

Nezvalová T., Trčková L.:  Proteomika cervikálního hlenu: tkáňová 

exprese proteomu 

 

Nováková B., Slivka V.: Vyhodnocení přesnosti Pancreatic Fistula 

Scores u pacientů podstupujících pankreatoduodenektomii 

 

Ondráčková D.: Dlouhodobé výsledky antiglaukomatózní operace 

trabekulektomie s použitím antimetabolitu 

 

Ondráčková Z.: Srovnání efektu vaginálního versus 

laparoskopického přístupu v řešení sestupu pánevních orgánů – 5leté 

follow up 

 

Paciorková R.: Retrospektivní posouzení terapie a délky přežití                               

u pacientů s měkkotkáňovými sarkomy ve FNOL za období 2009-

2022 

 

12:15 – 13:10 

 

Papežík J.: Neovaskulární glaukom 

 

Pastucha J.: Miniinvazivní osteosyntézy zlomenin proximální tibiae 

(RTG a ASK asistence) 

 



4 
 

Pavlas V. I.: Využití mikrochirurgických trenažéru v nácviku 

chirurgických dovedností 

 

Pochroń Ł.: Robotické operace hlavy a krku 

 

Prekopová S.: Přežívání nemocných s karcinomem rekta 

 

Sabol I.: Mikrobiální profil žluči u pacientů operovaných pro 

karcinom pankreatu 

 

Seidler D.: Význam stabilizace hrudní stěny při zlomeninách žeber 

 

Strapková M.: Využití přední klinoidektomie v neurochirurgii 

 

Šurik P.: Výskyt a léčba aorto-enterických píštělí 

 

Vránová K.: Užití Mitomycinu C při léčbě pterygií a jejich recidiv 

 

Přichystalová T.: Robotická chirurgie u karcinomu hrdla děložního 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

Klinické obory – interní 

Malá levá posluchárna 

 

9:30 – 10:00 

 

Boček T., Truhlářová A.: Dlouhodobé sledování pacientů po akutním 

hyperkapnickém respiračním selhání 

 

Dvořák F.: Plicní hypertenze a komorbidity 

 

Gronych D.: Glifloziny u pacientů se srdečním selháním se sníženou 

EF LK 

 

Juřinová M.: Přínos radiodiagnostických technik v detekci 

extramedulárního postižení u mnohočetného myelomu 

 

Mooz P.: Dispenzarizace pacientů po COVID-19 

 

Pajerchin L.: Neinvazivní hodnocení endoteliální reaktivity                                  

u vybraných kardiovaskulárních onemocnění 

 

10:15 – 10:50 

 

Mahr V.: Srovnání zobrazovacích vyšetření v diagnostice kostního 

postižení u mnohočetného myelomu 

 

Pekařová K.: Dlouhodobé sledování pacientů s endokrinní 

orbitopatií 



6 
 

Rašková M.: Prognostické faktory u pacientů s akutním infarktem 

myokardu 

 

Sarčáková K.: Parenterální hypolipidemická terapie 

 

Sklenářová A.: PICC jako forma žilního přístupu u nemocných 

podstupujících alogenní transplantaci krvetvorných buněk 

 

Škvarlová S.: Vliv psychologické intervence u pacientů s CHOPN                    

a přidruženou depresí nebo úzkostí 

 

ZAHRANIČNÍ HOST: 

Kollár A.: Antibiotic Prophylaxis before Mini-Invasive Procedures in 

Kidney Transplant Recipients – Yes or No? 

 

11:05 – 11:30 

 

Španková K.: Vztah lipidového spektra k aktivitě revmatoidní 

artritidy 

   

Zalibera A.: COVID-19 u nemocných s vybranými onemocněními 

krvetvorby 

 

Zarivnij A.: Umělá inteligence v digestivní endoskopii 

 

Zlámal P.: Nové možnosti detekce noční hypertenze 

 

Zvárová E.: Zpřesnění diagnostiky a prognózy pacientů s chronickou 

lymfocytární leukemií na základě komplexní genomické analýzy 



7 
 

Klinické obory 

Malá pravá posluchárna 

 

9:30 – 10:05 

 

Lacey M., Odstrčilová A.: Detekce infekčních komplikací ve skeletu 

pomocí scintigrafie značenými leukocyty (99mTc-HMPAO-WBC) 

 

Bábková T., Mozolková K.: Časná detekce HAP u pacientů                                  

s pneumonií COVID-19 na ECMO podpoře 

 

Balogová L.: Složení stravy u obézních pacientů 

 

Blahová M: Paliativní péče v onkologii: kvalita života                                            

u onkologických pacientů v terminálním stádiu  

 

Bystřická T.: Posouzení efektu rehabilitace u pacientů po cévní 

mozkové příhodě 

 

Ditmarová M., Kunčarová M.: Kožní choroby z povolání – 

vyhodnocení nejčastějších příčin na sledovaném souboru pacientů 

 

Dočkalová K., Papajíková K.: Incidence různých typů alopecie 

u žen – vyhodnocení souboru pacientek sledovaných a léčených na 

Klinice chorob kožních a pohlavních FN a LF UP v letech 2012–

2022 

 

 

 



8 
 

10:20 – 10:55 

 

Hanková L.: Vliv hluboké mozkové stimulace na motorické                         

a non-motorické příznaky pokročilého stádia Parkinsonovy nemoci 

 

Harichová L., Kullová K.: Retrospektivní hodnocení výsledků léčby – 

karcinom prsu 

 

Chudašová T.: Diagnostika a léčba cévních nádorů u dětí 

 

Klapetek F.: Epidemiologie a genetika roztroušené sklerózy 

mozkomíšní 

 

Klegová A.: Kvantifikace Coronary Flow Reserve (CFR) pomocí 

dynamického SPECT myokardu na CZT SPECT kameře 

 

Kodeš J., Zástěrová K.: Telemedicína v pediatrii se zaměřením na 

kardiologii 

 

Králiková M, Paloušek D.: Bakteriální superinfekce u kritických 

pacientů s covidovou pneumonií 

 

 

11:10 – 11:50  

 

Lacová R.: Efekt viskózní suspenze budesonidu v léčbě eozinofilní 

ezofagitídy u dětí 

 



9 
 

Pelíšek J.: Úzkostné projevy u pacientů po prodělaném onemocnění 

COVID-19 

 

Perryová R.:  Poruchy spánku u pacientů s afektivními poruchami  

 

Ronec R.: Endovaskulární léčba aneuryzmat arteria poplitea 

 

Strnadová T.: Biologické markery neurodegenerativních 

proteinopatií: Likvorové biomarkery Alzheimerovy demence 

 

Šipoš J.: Digitální technologie ve sledování zdravého životního stylu 

 

Šňupárek M.:  Hodnocení obnovy chůze u pacientů po cévní mozkové 

příhodě 

 

Tvrdá K., Vrchová K.: Časná identifikace původce sepse u pacientů 

v intenzivní péči 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

Preklinické a teoretické obory 

Učebna TD 2.518 

 

9:30 – 9:55 

 

Hlaušková P.: Potenciální lékové interakce u kriticky nemocných 

pacientů 

 

Kavalková M.: Analýza alfa-synukleinu ve slinách – potenciální 

biomarker Parkinsonovy nemoci 

 

Kocúr T., Kubjatková D.: Rizikové faktory u interních pacientů a 

jejich vliv na dávkování léčiv 

 

Lepařová M.: Úmrtnost pod vlivem alkoholu v období COVID-19 

podle soudně lékařských dokumentů 

 

Molnárová V.: Vliv semaglutidu na klinické a laboratorní ukazatele                 

v léčbě diabetu 2. typu 

 

10:10 – 10:40 

 

Nezval M.: Hodnocení vlivu inkretinů a gliflozinů na klinické                    

a laboratorní parametry 

 

Nováková N.: Substituce inzulínu hybridní pumpou – vliv na HbA1c                  

a BMI 

 



11 
 

Olejko J.: 3D rekonstrukce a tisk komplikované zlomeniny acetabula 

a předoperační plánování 

 

Regec A.: Rezistence bakteriálních původců nozokomiálních 

pneumonií u pacientů v intenzivní péči v kovidovém a pokovidovém 

období 

 

Russinová M.: Individualizace dávkování u kriticky nemocných 

 

ZAHRANIČNÍ HOSTKA:  

Cipková L.: Participation of Bitter Taste Receptors (Tas2r) in Mast 

Cell Signaling Pathways 

 

 

10:50 – 11:10 

 

Skýbová S.: Orientace studentů LF UP v základních legislativních 

předpisech ve zdravotnictví 

 

Šimková K.: Dávkování aminoglykosidů u kriticky nemocných 

 

Šuleková N.: Rezistence ke kolistinu ve Fakultní nemocnici Olomouc 

 

Zavřelová E.: Lipidové vezikuly jako nosiče látek s řízeným 

uvolňováním pomocí vysokofrekvenčního ultrazvuku 

 

 

 

 



12 
 

Zubní lékařství 

Šimkův sál Kliniky zubního lékařství LF UP 

 

13:00 – 13:40 

 

Adamcová S., Spurná J., Staňková M.: Hloubka skusu a skeletální 

podklad 

 

Bizoňová K., Chupáňová M., Višňáková E.: Indikace extrakcí                           

v ortodontické terapii 

 

Floreková N., Kavuličová K.: Použití nanostříbra v parodontologii 

 

Frimelová K., Klieštiková A.: Hodnoty ISQ & ITV při použití 

FDBA a DFDBA alografických materiálů během imediátní 

a odložené implantace 

 

Havlík I., Jasenský J.: Chirurgická anatomie linea obliqua pro účely 

odběru kostního bloku 

 

Sluka D., Portašíková K.: In vitro/in vivo degradace síly elastických 

tahů v ortodoncii 

 

Raffajová L., Ratajský S., Syptáková D.: Míra přežití implantátů 

 

Šírová N., Škrvňáková N.: Vztah tumor infiltrujících lymfocytů 

(TILs) k prognóze spinocelulárních karcinomů dutiny ústní 

 

 



13 
 

General Medicine 

Učebna TD 2.518  

 

11:45 – 12:20 

 

Afifi N., Gardee S.: Chronic Recurrent Multifocal Osteomyelitis 

 

Ahmad S., Tavakolipour A.: Impact of Family Background and 

Quality of Life on Diabetes Control 

 

Benjamin E: Activation of Selected Opportunistic Viral Infections 

After Allogenic Stem Cell Transplantation 

  

Bhargav V., V. G. Oliveira C.: The Neuroprotective Effects                                     

of Anticancer Drugs on Parkinson’s Disease 

 

Carlebach I.: Tumor Associated Immune Cell Spatial Heterogeneity                     

in Prostate Cancer  

 

Goncharov A. P.: CD38, Immunosenscence and Inflammaging                           

in Prostate Cancer 

 

Gunaratnam A., Kaur B.: Personalised Therapy in Paediatric 

Rheumatology  

 

 

 

 



14 
 

12:35 – 13:10 

  

Kleiner L.: Reaction to Mental Stress in Adolescents and Young 

Adults with Attention Deficit Hyperactivity Disorder 

 

Nilsson H., Singer S.: Evaluation of Stress with Fitness Trackers and 

Smartwatches 

 

Patel J.: Outcomes of Patients with Type a Aortic Dissection                                   

at University Hospital Olomouc  

 

Patel M.: Lung Cancer – Risk Factors and Prevention 

 

Richter A.: The Use of Telemetry in Pneumology 

 

Tamatsukuri A., Taylor K.: Uncontrolled Hypertension as a Risk 

Factor for Delayed Bleeding after Endoscopic Resection 

 

Ushman A.: Results of Surgical Treatment in Patients with 

Secondary Diffuse Peritonitis  

 

 

 

 

 

 

18:00 vyhlášení výsledků v jídelně FNOL 

 


	Program obalka 2023-05-11
	Program_svoč_23_final

